[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete da Deputada Betel Gomes

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750

REQUERIMENTO Nº     /2021
Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência, após aprovação da Mesa Diretora, que seja enviada mensagem de pesar à família da Sra. Marinalva Ribeiro Alves, pelo seu falecimento ocorrido em 12/11/2021.

Mãe dedicada, esposa exemplar, servidora pública comprometida e, sobretudo, mulher cristã serva do Deus vivo que contagiava com sua alegria todos aqueles com quem convivia, Marinalva partiu deixando muita saudade aos seus familiares e amigos.
PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, em 19 de novembro de 2021.
Betel Gomes
Deputada Estadual
[image: image1.png]